§. CXVII. Ex memoratis Morbis, qui La-ctantes Mulieres adgredi solent, haud singula-tim exponemus omnes eos, qui etiam in aliis vitae stadiis illis accidunt, vel alio titulo jam explicati sunt; sed tantummodo paucos expli-cabimus, qui magis proprie ad Lactationis opus spectant: agemus itaque (α) de Lactis defectu et abundantia nimia; (β) de Lactis pra-va qualitate; (γ) de Papillarum variis vitiis; (δ) de nonnullis Mammarum morbis singula-ribus.

CA-

affligat Virgines, non raro tamen, ex variis causis exortus, sua quoque in his excitat mala.

§. XX. 5°. Mirabilis quoque illas afficit stimulus venereus, in hoc vitae femininae studio primos, principesque, suos effectus exserens: qui, cum justos intra limites continentur, admiranda efficacia naturam earum mutant, foecunditati adaptant, irritant, et ad licitam impellunt voluptatem; aliquando vero tam abnormes sunt, ut animi corruptionem, vel et corporis varios tum spasticos, tum torpidos et languidos, imo interdum quoque obscoenos morbos, qui nostri fori sunt, excitare videantur.

§. XXI. 6°. Neque excludenda videtur major illa (§. V.) corporis irritabilitas et sensibilitas, tam ratione partium contractilium, quam respectu nervosi systematis, in Virginibus maxime conspicua, quae, cum accedente insigni animi agilitate et mobilitate (§. VII.), illas reddit frequentibus spasmodicis, convulsivis, reliquisque nervorum et principii vitalis morbis, obnoxias.

§. XXII. 7°. Multos in primis morbos pati, praे reliquis femellis, solent Virgines, ubi matres student filias curatura juncea reddere, arctisque vestibus, ligaturis, thoracibus, loricisve

cisve nimis constringunt; aut quando defor-
mes imprudenti, aut perversa, variorum ma-
chinamentorum ope corrigere tentant: his
enim laesa pectoris et abdominis viscerum na-
turali actione, facile tota turbatur corporis
oeconomia, et pessima saepe excitantur mala.

§. XXIII. 8°. Vitae genus Virgineae ae-
tati proprium, in variis regionibus, et pro va-
riis vitae accidentalibus conditionibus, diver-
sum; multis quoque consuetudinis, fortunae
et morum ludibriis saepe expositum; aut pra-
vorum nonnunquam artificiorum effectibus
corruptum; imo etiam severo nimis religionis
cultu oppressum, tam frequenter causas mor-
borum producit, ut hic omitti posse haud vi-
deatur.

§. XXIV. Ex quibus patet, magnum qui-
dem numerum esse morborum, qui Virgine-
am aetatem possint comitari, quorum omni-
um plenissima expositio nimis amplius dis-
serendi campum nobis praeverebet: unde prima-
rios tantummodo hic indicabimus, in Praelec-
tionibus theoretice et practice pertractan-
dos, scilicet (α) Plethora^m pubertatis ejus-
que effectus; (β) Mensum retardationem vel
suppressionem; (γ) Mensum fluxum nimi-
um; (δ) Fluorem album; (ε) Chlorosin;
(ζ) Passionem hysterica^m; (η) Furorem
uteri.